北京听力协会

京听协函字〔2025〕28 号

北京听力协会

会员及会员代表名册公示

北京听力协会第三届理事会任期即将届满。根据《社会

团体登记管理条例》（国务院令第 250 号，2016 年修正）、《北

京市社会团体换届选举工作指引（试行）》（京民社发〔2020〕

24 号）等有关规定，为保障学会会员和公众的知情权、参与

权和监督权，现将北京听力协会（以下简称协会）换届选举

委员会换届工作会议审议通过的北京听力协会会员及会员

代表名册（附件）进行公示，公示期为 2025 年 7 月 28 日至

8月 5日（7个工作日）。

公示期间，任何单位和个人若对上述公示信息有异议，

请通过书面方式于 2025 年 8 月 5 日前向协会秘书处反映，

并注明真实姓名、身份和具体联系方式，不受理电话、口头

和网络方式的问题反映。书面反映问题要事实准确，内容具

体，便于查证。超公示期截止日期（以寄达地邮戳为准）的

问题反映不予受理。

北京听力协会秘书处：

联 系 人：万思仪

电    话：010-84611210

邮    箱：wansiyi@deafchina.com

通讯地址：北京市西城区北展北街 5.7.11.13.15.17 号

9-6 房

附件：北京听力协会会员及会员代表名册

北京听力协会

2025 年 7 月 28 日

北京听力协会个人会员名册

序号 姓名 性别 工作单位

1  金昕 男 中华耳鼻咽喉头颈外科杂志

2  郗昕 男 解放军总医院耳鼻咽喉科研究所

3  刘玉和 男
首都医科大学附属北京友谊医院

耳鼻咽喉头颈外科

4  王一岚 女 北京听力协会

5  王树峰 男 北京听力协会

6  万敏 女 北京听力协会

7  田岚 女 西万拓听力技术公司

8  董瑞娟 女
首都医科大学附属北京同仁医院

神经耳科

9  李永新 男 首都医科大学附属北京同仁医院

10  陈雪清 女 首都医科大学附属北京同仁医院

11  黄丽辉 女 首都医科大学附属北京同仁医院

12  曹永茂 男 北京听力协会

13  曹伟红 男 北京博之声听力技术有限公司

14  曹春婷 女 北京市普仁医院耳鼻咽喉科

15  卢伟 男 北京听力协会

16  赵非 男
中山大学新华学院听力学系北京

分院

17  夏寅 男 北京天坛医院耳鼻喉科

18  段吉茸 男 北京听力协会

19  王宁宇 男 北京朝阳医院耳鼻喉科

20  王国鹏 男 北京友谊医院

21  程世红 女 北京听力协会

22  洪梦迪 女
解放军总医院耳鼻咽喉头颈外科

医学部 听觉植入中心

23  孔颖 女

首都医科大学附属北京同仁医院

北京市耳鼻咽喉科研究所 临床

事务部 人工听觉专业组

24  梁思超 男
北京清华长庚医院 耳鼻喉科临

床听力中心

25  刘海红 女
首都医科大学附属北京儿童医院

听力诊疗中心

26  亓贝尔 女 北京同仁医院

27  桑晋秋 女 中国科学院声学研究所

28  商莹莹 女 北京协和医院 耳鼻咽喉科

29  唐向荣 女 北京听力协会

30  王硕 女
首都医科大学附属北京同仁医院

耳鼻喉科研究所 临床部

31  王伟 男
首都医科大学附属北京友谊医院

听力中心

32  魏朝刚 男
北京大学第一临床学院耳鼻喉头

颈外科

33  西品香 女 北京协丹听力学科技中心

34  杨影 女 北京听力协会

35  张娟 女
首都医科大学附属北京朝阳医院

耳鼻喉头颈外科

36  钟波 男 中国计量科学研究院

37  周娜 女 北京大学第三医院耳鼻喉科

38  田宏斌 男 博聆听力中心

39  张丽萍 女 北京听力协会

40  李国平 男 北京听力协会

41  孟庆林 男 北京听力协会

42  郑成诗 男 中国科学院声学研究所

43  范春颖 女 北京听力协会

44  赵航 男 北京听力协会

45  商世东 男 腾讯会议天籁实验室

46  傅新星 男
首都医科大学附属北京同仁医院

听力学中心

47  潘滔 男 北京大学第三医院

48  马鑫 女 北京大学人民医院耳鼻喉科

49  孟照莉 女 北京听力协会

50  王宇 女 北医三院耳鼻喉科

51  戴金升 男 首都医科大学附属北京朝阳医院

52  李蕴 男 北京听力协会

53  任寸寸 女 空军军医大学西京医院

54  左汶奇 男 北京听力协会

55  李娟娟 女 北京听力协会

56  刘博 女 北京市耳鼻咽喉科研究所

57  黄治物 男 上海交通大学附属第九医院

58  詹膑 男 美文基金会

59  张建一 男 协丹听力科技中心

60  龚树生 男 北京友谊医院

61  牛锋 男 中国计量科学研究院

62  曾凡钢 男
美国加州大学尔湾分校耳鼻喉-头

颈外科教授 听觉中心

63  于宁 男 国家耳鼻咽喉临床医学研究中心

64  倪道凤 女 北京协和医院耳鼻咽喉科

65  刘莎 女 北京同仁医院耳鼻咽喉科

66  张玲 女
万辉视讯（北京）科技发展有限公

司

67  孙喜斌 男 中国聋儿康复研究中心

68  梁巍 男 中国聋儿康复研究中心

69  龙墨 女 中国聋儿康复研究中心

70  王晓翠 女 中国聋儿康复研究中心

71  梁爽 女 中国聋儿康复研究中心

72  陈振声 男 中国残疾人辅助器具中心

73  陈艾婷 女
解放军总医院耳鼻咽喉-头颈外科

门诊楼四层听力室

74  仇春燕 女 解放军总医院耳鼻咽喉-头颈外科

75  冀飞 男 解放军总医院耳鼻咽喉头颈外科

76  王杰 男 北京同仁医院

77  莫玲燕 女 北京同仁医院

78  张华 男 北京市耳鼻咽喉科研究所

79  余力生 男 北京大学人民医院耳鼻咽喉科

80  马芙蓉 女 北京大学第三医院耳鼻咽喉科

81  刘锦峰 男 北京朝阳医院耳鼻咽喉-头劲外科

82  李心怡 女 科利耳公司

83  黄颖 女 优利康听力北京办公室

84  艾双利 女
雅雀泰可（北京）商业有限公司

听力医学部

85  董滨 男 中国科学院声学研究所

86  钟波 男
中国计量科学研究院力学声所声学

室

87  王雁 女
北京师范大学特殊学学院特殊教授

系主任

88  葛晓辉 男 瑞士峰力听力集团

89  张志勇 男 北京协和医院耳鼻咽喉科

90  刘淑芳 女
吉林大学白求恩第一医院耳鼻咽喉

-头颈外科

91  银力 男 杭州诺尔康神经电子科技有限公司

92  张朝英 男 嘉兴益尔电子科技有限公司

93  毕靖雅 女 中龙听语科技（北京）有限公司

94  仉丹 男 北京四方共创医疗器械有限公司

95  刘彦希 男 杭州诺尔康神经电子科技有限公司

96  刘璐璐 女 北京诺亚新声技术服务中心

97  丁丹丹 女 保定朗声听力服务中心

98  翟磊 男 中国聋儿康复研究中心

99  李振峰 男 北京百年同仁助听器有限公司

100  王海霞 男 北京百年同仁助听器有限公司

101  王力 男 河北省晋州市五官医院

102  翟拓 男 河北省晋州市五官医院

103  黄绍财 男 石家庄启聪医疗器械销售有限公司

104  李飞飞 男 北京首大耳鼻喉医院

105  韩军宁 男
山东淄博市妇幼保健院听院听力诊

断中心

106  刘世琳 女 北京儿童医院

107  杨帆 女 北京扬帆听语中心

108  刘霞 女 四川省聋儿康复中心

109  曾欢 女 四川省聋儿康复中心

110  郑丹 女 四川省聋儿康复中心

111  高博森 男 四川省聋儿康复中心

112  卢友琪 女 北京市回民医院

113  王玉卓 女 北京神州鸿声听力有限公司

114  于树梅 女 锦州联辉斯达克助听器

115  余书玉 女 北京神州听力科技有限公司

116  李亚卿 男 峰力听力技术（上海）有限公司

117  王德花 女 北京神州鸿声听力有限公司

118  金凯 男 上海天籁之音医疗仪器有限公司

119  王冲 男 北京康易医疗科技有限公司

120  张志超 男 北京康易医疗科技有限公司

121  何颖泽 女 北京康易聆医疗科技有限公司

122  莎莎 女 合肥锦雯言语康复中心

123  马天宝 男 山东省临沂市妇幼保健院

124  吴潭 女 太阳花听力言语康复中心

125  周晓芳 男 上海尔听美医疗器械有限公司

126  黄鹂 女 上海尔听美医疗器械有限公司

127  李静 女 神州鸿声听力科技有限公司

128  谷建斌 男 北京季爱斯艾科技发展有限公司

129  付凯辉 男 郑州康园听力言语康复中心

130  张洛梅 女 郑州康园听力言语康复中心

131  张玉玲 女 郑州康园听力言语康复中心

132  蒋芳 女 郑州康园听力言语康复中心

133  吴春香 女 郑州康园听力言语康复中心

134  左艳 女 郑州康园听力言语康复中心

135  苏初秋 男 广西大壮科技有限公司

136  丁国玉 女
美笛乐听力植入技术服务（北京）

有限公司

137  吴向东 男
美笛乐听力植入技术服务（北京）

有限公司

138  李文鹏 男
美笛乐听力植入技术服务（北京）

有限公司

139  葛静 女 内蒙古自治区听力语言康复中心

140  陈刚勇 男 中龙听语科技有限公司

141  李佳琪 女 中龙听语科技有限公司

142  顾玉珊 女 中龙听语科技有限公司

143  段媛媛 女 北京听力协会

144  张云黠 女 中龙听语科技有限公司

145  毛洁 女 中龙听语科技有限公司

146  倪蓉 女 北京听力协会

147  杨鑫利 男 北京听力协会

148  邵梅 女 中龙听语科技有限公司

149  翟秀云 女 北京市仁和医院

150  枞容 女 大连学儿教育咨询有限公司

151  王德文 男 中龙听语科技（北京）有限公司

152  卢山 男 北京听力协会

153  刘影 女 中龙听语科技有限公司

154  杨烨 女 新声场听力技术服务有限公司

155  高立群 男 北京语言大学

156  叶奇 男 原残联人事部

157  秦逸飞 男 河南省安阳市文峰区斯达克经营部

158  曾少云 女 惠州海声助听器有限公司

159  尤妍颜 女 首都医科大学附属北京潞河医院

160  涂兰英 女 DELLEMC

161  夏沪生 女 江苏泰州启音医疗器械

162  刘影 女 四平市铁西区畅声听力验配中心

163  曹志荣 男 江苏启音听力

164  曹冰洁 女 山西悦耳聆听医疗科技有限公司

165  郑志红 女 嵊州市佳音助听器有限公司

166  王文涛 男 杭州微听力医疗器械有限公司

167  吴群赞 男 丽水市新声听力技术有限公司

168  简安庆 男 遵义市知音医疗器材有限公司

169  陈爱静 女 保定市南市区悦声电子产品经营部

170  张继红 女 福州市仁声听力技术有限公司

171  高春红 女 太原市乐声听力技术有限公司

172  李静 女 重庆悦聆助听器有限公司

173  高建秀 女 洛阳合协听力仪器技术有限公司

174  司尚锋 男 滕州市尚锋医疗器械有限公司

175  傅彦军 男 保定耳聪堂听力设备销售有限公司

176  周建 男 北京神州鸿声听力科技有限公司

177  张维军 男 陕西联合知音医疗科技有限公司

178  周义董 男 石家庄市智声助听器销售有限公司

179  郝建广 男 河南声润听力设备有限公司

180  张志军 男 北京瑞耳聪听力技术有限公司

181  陈海朋 男
河南省西瑞医疗器械有限公司

（聋康听力）

182  赵慧全 女 河南慧慈康复辅助器械有限公司

183  梁业成 男 三门峡市康之声医疗器械有限公司

184  李志纯 男 陕西联谊光电技术有限公司

185  赵山君 男 耳朵树听力 4S 中心

186  曹先义 男 贵阳声必达听力设备技术有限公司

187  袁浩明 男 南京立聪堂听觉康复有限公司

188  姜海军 男
黑龙江省哈尔滨海佳听力助听器验

配中心

189  赵明世 男 北京慧鹏贸易有限公司

190  邱健荣 男 北京响亮强声医疗器械有限公司

191  陈远珠 男 成都聪茂医疗器械有限公司

192  李维 男 深蓝听觉助听器连锁

193  李久耕 男 广东听觉有道企业管理有限公司

194  毛荣清 男
南宁市新声达听力设备技术有限公

司

195  毛华会 男 浙江声桥企业管理有限公司

196  广华平 男 武汉金华之声听力技术有限公司

197  林少真 女 惠州海声助听器有限公司

198  张煜 男 西安启听听力技术有限公司

199  魏晓勇 男 临沂市惠民助听器有限公司

200  肖勇 男 呼和浩特声源助听器公司

201  刘荣霞 女 平舆福音听力

202  蒋亚平 男 邵阳艾声听力

203  卢晓月 女 中国听力语言康复研究中心

204  王小亚 女 广州市妇女儿童医疗中心

205  肖龙 男 江西赣州畅听听力技术有限公司

206  张春秋 男 北京神州鸿声听力

207  梁硕 男 山东省耳鼻喉医院

208  田玉芳 女 凤城市中医院耳鼻喉科

209  张健 男 洛阳合协听力仪器技术有限公司

210  王明 男 上海力声特医学科技有限公司

211  庄昕 女 索诺瓦

212  张小燕 女 深圳大学总医院

213  徐仕琴 女 深圳市罗湖区人民医院

214  默海涛 男 河北省中医院

215  黄亚琴 女
泸州市妇幼保健院（泸州市第二人

民医院）

216  魏辉 男 河南省人民医院

217  谷月明 女 南方医科大学深圳医院

218  赵东 男 河北省秦皇岛市第一医院

219  郗雅楠 女 山西省阳泉市第三人民医院

220  张磊 男 山西医科大学第二医院

221  何廷芳 女
山东省淄博市沂源县瑞声达助听器

验配中心

222  罗晓云 女 湖南健耳听力助听器有限公司

223  严丽 女 甘肃省武威市凉州医院

224  白兰 女 鄂尔多斯市妇幼保健院

225  王涛 男 陆军军医大学第一附属医院

226  张小花 女 武威市人民医院

227  李丰润 男 中山大学附属第八医院

228  范清燕 女 璧山区人民医院

229  许菊霄 女 河北音尚医疗器械有限公司

230  国清清 女 声蓝听觉助听器国际连锁

231  周瑜 男 声蓝听觉国际连锁贵州中心

232  周六杰 男 医家(深圳)医疗技术发展有限公司

233  王鹏 男
郑州市耳可聪医疗器械有限公司

（自然之声）

234  张宗云 女 山东省耳鼻喉医院

235  熊芬 女 301 医院

236  苗雨 男 声望听力

237  张琼 女 温州市中心医院

238  李勇 男 广州腾爱网络科技有限公司

239  彭久高 男 深圳市冠旭电子股份有限公司

240  马彪 男 北京神州鸿声听力科技有限公司

241  岳祥 男 深圳市冠旭电子股份有限公司

242  贡维勇 男 深圳市冠旭电子股份有限公司

243  师瑞文 男 深圳市冠旭电子股份有限公司

244  唐丹 女 四川峰力听觉助听器有限公司

245  李姝霖 女 首都医科大学第四临床学院

246  刘晓明 女 北京联合大学

247  万思仪 女 北京听力协会

248  宫雪 女 北京听力协会

249  徐瑾锦 男 广东迪更声医疗科技有限公司

250  刘清泉 男 深圳市智能小博士科技有限公司

251  王婧 女 青岛愈声合商贸有限公司

北京听力协会第四次会员代表大会会员代表名册

序

号
姓名 性别 工作单位

1  金昕 男 中华耳鼻咽喉头颈外科杂志

2  郗昕 男 解放军总医院耳鼻咽喉科研究所

3  刘玉和 男
首都医科大学附属北京友谊医院

耳鼻咽喉头颈外科

4  王一岚 女 北京听力协会

5  王树峰 男 北京听力协会

6  万敏 女 北京听力协会

7  田岚 女 西万拓听力技术公司

8  董瑞娟 女
首都医科大学附属北京同仁医院

神经耳科

9  李永新 男 首都医科大学附属北京同仁医院

10  陈雪清 女 首都医科大学附属北京同仁医院

11  黄丽辉 女 首都医科大学附属北京同仁医院

12  曹永茂 男 北京听力协会

13  曹伟红 男 北京博之声听力技术有限公司

14  曹春婷 女 北京市普仁医院耳鼻咽喉科

15  卢伟 男 北京听力协会

16  赵非 男
中山大学新华学院听力学系北京

分院

17  夏寅 男 北京天坛医院耳鼻喉科

18  段吉茸 男 北京听力协会

19  王宁宇 男 北京朝阳医院耳鼻喉科

20  王国鹏 男 北京友谊医院

21  程世红 女 北京听力协会

22  洪梦迪 女
解放军总医院耳鼻咽喉头颈外科

医学部 听觉植入中心

23  孔颖 女

首都医科大学附属北京同仁医院

北京市耳鼻咽喉科研究所 临床

事务部 人工听觉专业组

24  梁思超 男
北京清华长庚医院 耳鼻喉科临

床听力中心

25  刘海红 女
首都医科大学附属北京儿童医院

听力诊疗中心

26  亓贝尔 女 北京同仁医院

27  桑晋秋 女 中国科学院声学研究所

28  商莹莹 女 北京协和医院 耳鼻咽喉科

29  唐向荣 女 北京听力协会

30  王硕 女
首都医科大学附属北京同仁医院

耳鼻喉科研究所 临床部

31  王伟 男
首都医科大学附属北京友谊医院

听力中心

32  魏朝刚 男
北京大学第一临床学院耳鼻喉头

颈外科

33  西品香 女 北京协丹听力学科技中心

34  杨影 女 北京听力协会

35  张娟 女
首都医科大学附属北京朝阳医院

耳鼻喉头颈外科

36  钟波 男 中国计量科学研究院

37  周娜 女 北京大学第三医院耳鼻喉科

38  田宏斌 男 博聆听力中心

39  张丽萍 女 北京听力协会

40  李国平 男 北京听力协会

41  孟庆林 男 北京听力协会

42  郑成诗 男 中国科学院声学研究所

43  范春颖 女 北京听力协会

44  赵航 男 北京听力协会

45  商世东 男 腾讯会议天籁实验室

46  傅新星 男
首都医科大学附属北京同仁医院

听力学中心

47  潘滔 男 北京大学第三医院

48  马鑫 女 北京大学人民医院耳鼻喉科

49  孟照莉 女 北京听力协会

50  王宇 女 北医三院耳鼻喉科

51  戴金升 男 首都医科大学附属北京朝阳医院

52  李蕴 男 北京听力协会

53  任寸寸 女 空军军医大学西京医院

54  左汶奇 男 北京听力协会

55  李娟娟 女 北京听力协会